
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНЭДАР

П Р И К А З

Краснодар

Об установлении размера родительской платы за присмотр и 
осваивающими образовательные программы дошкольного 

в учреждениях, осуществляющих образовательную дея г 
и находящихся в ведении департамента образования адми 

муниципального образования город Краснода

N L >

>ход за детьми, 
образования 
рльность, 
пистрацин

мВ соответствии с постановлением администрации 
образования город Краснодар от 30.01.2013 № 824 «Об устану 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваи 
зовательные программы дошкольного образования в муницип 
вательных учреждениях, осуществляющих образовательнук 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить предельный размер родительской платы 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы ;;с 
разования в учреждениях, осуществляющих образовательную 
находящихся в ведении департамента образования админист 
пального образования город Краснодар (далее — размер родит 
с 01.09.2013 в размере 1150 рублей.

2. Установить размер родительской платы согласно пршп() 
ящему приказу.

3. Руководителям муниципальных образовательных учр 
зующих образовательные программы дошкольного образован 
работу по информированию родителей (законных представител 
ленном размере родительской платы за уход и присмотр за ребё 
пальных образовательных учреждениях.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подпи]с 
страняет своё действие на отношения, возникшие с 01.09.2013.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложйт 
ля директора департамента, начальника отдела экономического 
анализа и контроля департамента JI.A.Попову.

Исполняющий обязанности 
директор департамента

униципального 
влении размера 
нощими обра- 

альных образо- 
деятельность»

за присмотр и 
школьного об- 

Деятельность, и 
рации муници- 
ельской платы)

кению к насто-

кдений, реали- 
я организовать 
|?й) об установ- 
нком в муници-

шия и распро-

ь на заместите- 
планирования,

Т.В.Ступко



ПРИЛО/
к приказу Д 2 

образования м> 
образования гс

от d&.QS

РАЗМЕР
родительской платы за содержание ребёнка (присмотр 

ребёнком) в муниципальных образовательных учреж/ 
муниципального образования город Краснодар, реализуюп 

общеобразовательную программу дошкольного образ<

1СЕНИЕ 
партамента 
гтаципального 
: од Краснодар

65Ъ

и уход за 
хениях 
их основную 
звания

№
п/п

Наименование муниципального учреждения Разм
п

< р родительской 
латы, рублей

1 2 3
1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

для детей дошкольного и младшего школьного возраста 
муниципального образования город Краснодар «Начальная 
школа - детский сад компенсирующего вида № 72»

782,0

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида «Сказка»

1150,0

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
для детей дошкольного и младшего школьного возраста 
муниципального образования город Краснодар 
«Прогимназия № 63 »

999,0

4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
для детей дошкольного и младшего школьного возраста 
муниципального образования город Краснодар 
«Прогимназия № 181»

1000,0

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 1»

760,0

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 2»

732,0

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 3 »

707,0

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 5»

1150,0

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 6»

983,0

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 7»

864,0

И. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка - детский сад № 8»

661,0



2
1 2

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
основная общеобразовательная школа № 81

781,0

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 12»

852,0

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад компенсирующего вида № 13»

1150,0

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 15»

827,0

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 16»

778,0

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 17»

839,0

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 18»

1065,0

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 19»

815,0

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 20»

591,0

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка - детский сад № 23 «Вишенка»

787,0

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 24»

1150,0

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад для детей раннего возраста № 25»

953,0

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 26»

932,0

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 234»

861,0

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 30 «Лакомка»

747,0

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида №31»

848,0

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 33 «Ивушка»

897,0



3
1 2 3

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 34»

845,0

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 35 «Светофорик»

842,0

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 36»

918,0

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 38»

945,0

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 39 «Ромашка»

838,0

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 40»

909,0

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида №41»

779,0

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 43 »

666,0

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 46»

631,0

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 48»

862,0

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 50»

873,0

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 53»

1032,0

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 54»

856,0

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 55»

798,0

43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 57»

860,0

44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида№ 58 «Котёнок»

893,0

45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 60»

625,0



4
1 2

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 61»

1150,0

47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 62»

864,0

48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 65»

858,0

49. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 66»

799,0

50. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 68»

1148,0

51. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 69»

1149,0

52. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 70 «Берёзка»

788,0

53. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 73»

789,0

54. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 74 «Звёздочка»

837,0

55. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 75»

1004,0

56. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад компенсирующего вида № 76»

991,0

57. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 77»

800,0

58. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 79»

841,0

59. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида №81»

751,0

60. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 82»

776,0

61. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 84»

802,0

62. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 85»

769,0



5
1 2

63. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 87»

828,0

64. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 88»

929,0

65. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 90»

911,0

66. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 91»

703,0

67. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 92 «Золотой 
петушок»

711,0

68. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 93 »

724,0

69. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 94»

826,0

70. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 233»

677,0

71. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 97»

813,0

72. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 98 «Энергия»

1125,0

73. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 99»

946,0

74. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 100»

809,0

75. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 101»

675,0

76. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 103 »

850,0

77. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 104 «Рукавичка»

738,0

78. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 105»

728,0

79. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 106»

732,0



6
1 2

80. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 109»

904,0

81. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 110 «Теремок»

752,0

82. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 111»

829,0

83. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 112»

662,0

84. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 113»

702,0

85. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 115»

850,0

86. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 116»

759,0

87. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 121»

749,0

88. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 122»

851,0

89. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 123»

712,0

90. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 124»

868,0

91. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 125»

973,0

92. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 126»

867,0

93. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 128»

986,0

94. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 129»

819,0

95. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 130»

826,0

96. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 131»

889,0



7
1 2

97. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида№ 132»

911,0

98. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 133»

975,0

99. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 134»

1142,0

100. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 135 «Белочка»

750,0

101. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида№ 136 «Тополёк»

782,0

102. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида№ 137»

876,0

103. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 138»

1035,0

104. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 139»

804,0

105. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 160»

762,0

106. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 161»

718,0

107. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 162»

800,0

108. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 163 »

668,0

109. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 164 «Улыбка»

784,0

110. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 232»

748,0

111. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 166»

715,0

112. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 167 »

690,0

113. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 168»

718,0



8
1 2 3

114. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида№ 169»

998,0

115. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 173»

687,0

116. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 175»

871,0

117. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 177»

725,0

118. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида№ 179«Дюймовочка»

1077,0

119. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 183 «Рябинка»

641,0

120. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 184»

850,0

121. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 185»

758,0

122. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 186 «Радуга»

760,0

123. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида№ 188»

745,0

124. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 190»

953,0

125. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 191»

831,0

126. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 231»

819,0

127. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 195»

761,0

128. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 196»

810,0

129. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида№ 197»

670,0

130. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 201 «Планета 
детства»

826,0



9

1 2 3
131. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 202»

733,0

132. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 205»

684,0

133. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 206»

840,0

134. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 208 «Солнышко»

759,0

135. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 209 «Чапаёнок»

794,0

136. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида №211»

741,0

137. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад компенсирующего вида № 212»

1063,0

138. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида №213»

704,0

139. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 214»

1150,0

140. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида №215»

702,0

141. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 216 «Кораблик детства»

967,0

142. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 217 «Светлана»

739,0

143. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 219»

904,0

144. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 220»

748,0

145. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 221»

822,0

146. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 222»

771,0

147. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 223 «Лебёдушка»

771,0



10

1 2 3
148. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 224»

786,0

149. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 225 »

933,0

150. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 226 «Капелька»

901,0

151. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 227»

1126,0

152. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 228 
«Г олубка»

857,0

153. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 230»

782,0

154. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 200 
«Олимпийский»

998,0

155. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад № 96»

912,0

Исполняющий обязанности 
директора департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар Т.В.Ступко


